2023 年 11 月 21 日

各    位

会 社 名     株 式 会 社 テ イ ン

代表者名 代表取締役社長   市野  諮

（コード番号：7217 東証スタンダード市場）

問合せ先  取 締 役     那須 賢司

（TEL．045－810－5511）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2023 年 11 月 21 日開催の当社取締役会において、EU 圏内ポーランドにおける子会社の設立

に関して下記のとおりとすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

  当社グループは海外市場での販売拡大を経営戦略上の重要課題としてとらえ、海外における販売

体制の強化に取り組んでまいりました。

  英国の EU 離脱に伴う販売利便性低下に対し、欧州の大陸地域への販売体制のさらなる強化を目

的として、英国における販売子会社の TEIN UK LIMITED に加えて、今般、EU圏内であるポーランド

に拠点を開設すべく、下記の概要にて子会社を設立いたします。

２．子会社の概要

 （１）商 号       ：TEIN Europe Sp. z o.o.（仮称）

 （２）設 立 年 月：2024 年 4 月（予定）

 （３）本店所在地：ポーランド共和国マゾフシェ県ワルシャワ都

 （４）代 表 者 名：藤本 吉郎（当社専務取締役）

 （５）資本金の額：120,000.00 ユーロ（約 20,000 千円）

 （６）株 主 構 成：株式会社テイン（100％)

 （７）所 有 割 合：100％所有

 （８）主な事業内容：欧州地域における自動車用サスペンションの輸入販売

３．業績に与える影響

当該会社は当社の子会社となりますが、設立初年度における連結業績への影響は軽微であると考

えております。なお、連結業績への影響が重要なものとなる場合には、今後発表する決算短信また

は業績予想等でお知らせしてまいります。

以 上